

SEXTA-FEIRA – 05 DE JULHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 118

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PUBLICA:

- EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/ AO CONTRATO Nº 572/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS AUTOMOTORES, CATEGORIA PESADA, DESTINADOS A SUPRIR DEMANDA DO MUNICÍPIO.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/ AO CONTRATO Nº 607/ PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL EM DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DA BAHIA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO № 008/ AO CONTRATO № 080/2022; PREGÃO ELETRÔNICO № 080/2021: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E OUTROS, SERVIÇOS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E OUTROS, NA SEDE E DISTRITOS DESTE MUNICÍPIO.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/ AO CONTRATO Nº 361/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, LICENCIAMENTO DE SOFTWARE/PLATAFORMA PARA INTEGRAÇÃO AUTOMATIZADA DAS PUBLICAÇÕES DE PROCESSOS LICITATÓRIOS DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO E PORTAL DE TRANSPARÊNCIA COM O PNCP PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS DO GOVERNO FEDERAL.

## IMPRENSA OFICIAL UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 Centro
- Tel: (77) 3473-1461

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA Rua Doutor Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro CNPJ 13.782.461/0001-05



EXTRATO DO ADITIVO nº 05 do Contrato nº 572-2021 - Processo Administrativo nº 196/2024-LIC – PREGÃO ELETRŐNICO Nº 034-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, com sede à Av. Dr. Vital Soares nº 268 1º andar Centro, CNPJ/MF n. º 13.782.461/0001-05 neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Comunicação, Ciência E Tecnologia, Ordenador de Despesas, o Sr.º ROGER ALCANTARA PINTO DE FIGUEIREDO, Decreto Municipal nº 191/2021. Contratada: CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 15.576.644/0001-08, com endereço na Rua Gerson Oliveira, nº 44, Centro, Santa Terezinha/BA, através de seu representante, o Sr.º Hudson dos Santos Nepomuceno. O objeto do presente instrumento é A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS AUTOMOTORES, CATEGORIA PESADA, DESTINADOS A SUPRIR DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, NO VALOR DE 2.622,973,65 (dois milhões, seiscentos e vinte e dois, novecentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos). Da Vigência: Fica prorrogado pelo período estimado de 12 (doze) meses e para que este dia 28 de junho de 2024 até 27 de junho de 2025. Data da assinatura do 1º termo aditivo: 20 de junho 2024.

Edição eletrônica disponível no site <u>www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br</u> e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA Rua Doutor Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro CNPJ 13.782.461/0001-05



EXTRATO DO ADITIVO nº 06 do Contrato nº 607-2021 - Processo Administrativo nº 215/2024-LIC -PREGÃO PRESENCIAL № 006/2021 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, com sede à Av. Dr. Vital Soares nº 268 1º andar Centro, CNPJ/MF n. º 13.782.461/0001-05 neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Comunicação, Ciência E Tecnologia, Ordenador de Despesas, o Sr.º ROGER ALCANTARA PINTO DE FIGUEIREDO, Decreto Municipal nº 191/2021. Contratada: REDE GERAL SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 08.241.186/0001-82, com endereço na Av. Governador João Durval Carneiro, nº 3665, sala 1611, Edif. Multiplace Boulevard, Feira de Santana/BA, através de seu representante, o Sr. º Ricardo Schuenemann Cedraz. O objeto do presente instrumento é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL EM DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DABAHIA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS/BA, NO VALOR DE R\$ 112.000,00 (cento e doze mil reais) Da Vigência: Fica renovado pelo período estimado de 05 (cinco) meses e 13 (treze) dias e para que este vigore do dia 29 de junho de 2024 até 11 de dezembro de 2024. Data da assinatura do 1º termo aditivo: 25 de junho 2024.



Edição eletrônica disponível no site <u>www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br</u> e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA Rua Doutor Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro CNPJ 13.782.461/0001-05



EXTRATO DO ADITIVO nº 08 do Contrato nº 080-2022 - Processo Administrativo nº 223/2024-LIC - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, com sede à Av. Dr. Vital Soares nº 268 1º andar Centro, CNPJ/MF n. º 13.782.461/0001-05 neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Comunicação, Ciência E Tecnologia, Ordenador de Despesas, o Sr.º ROGER ALCANTARA PINTO DE FIGUEIREDO, Decreto Municipal nº 191/2021. Contratada: EVICENCIE TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 14.260.446/0001-60, através de seu representante, o Sr.º EDSON SANTOS COELHO JUNIOR. O objeto do presente instrumento é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, CONDUÇÃO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E OUTROS, SERVIÇOS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E OUTROS NA SEDE E DISTRITOS DESTE MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, NO VALOR DE R\$ 8.752.516,50 (oito milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). Da Vigência: Fica prorrogado pelo período estimado de 12 (doze) meses e para que este dia 01 de julho de 2024 até 31 de dezembro de 2024. Data da assinatura do 1º termo aditivo: 28 de junho 2024.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA Rua Doutor Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro CNPJ 13.782.461/0001-05



## **EXTRATO DO ADITIVO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 193-2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017-2023 CONTRATO N° 361-2023 TERMO ADITIVO N° 01

1° TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO N° 361-2023, referente ao Processo Administrativo de n° 193-2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017-2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, em conjunto com a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, doravante denominado CONTRATANTE. OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, LICENCIAMENTO DE SOFTWARE/PLATAFORMA PARA INTEGRAÇÃO AUTOMATIZADA DAS PUBLICAÇÕES DE PROCESSOS LICITATÓRIOS DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO E PORTAL DE TRANSPARÊNCIA COM O PNCP — PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS DO GOVERNO FEDERAL, EM ATENDIMENTO A NOVA LEI DE LICITAÇÕES 14.133/2021. OBJETO DO ADITIVO: Renovação da vigência contratual. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107, da Lei 14.133/21, c/c o art. 51, inciso I, da Lei Federal n° 8.245, de 18 de outubro de 1991. DATA DE ASSINATURA: 25/06/2024. PERÍODO CONTRATUAL: Até 27 de junho de 2025.